Né bazé t€ Ligjit Nr.9901, daté 14/04/2009 “Pér Tregtarét Shoqérité Tregtare™ dhe nevojés s&
ushtrimit t& Biznesit, Qytetarét-tani themeluesi FLUDIAN CUKA TIRANE, Rr.Tefta Tashko

AKTI I THEMELIMIT

E SHOQERISE TREGTARE QUALITY AND CARE né Rruga Begqir Luga, Pallati 3, Zona
81/50, Tirané,.

Neni 1

Themeluesi pas nénshkrimit t& késaj Marreveshje do t&€ themelojné Shoqgéring e cila ka statusin
juridik t&€ Biznes i Vogél e né pajtim me Ligjin pér Shoqérité tregtare.

Neni 2

EMERTIMI I SHOQERISE

2.1. Firma do t& afaroj me emértimin:
SHOQERIA TREGTARE QUALITY AND CARE

2.2. Emértimi i shkurtuar: QUALITY AND CARE..

Neni 3
LLOJI I SHOQERISE DHE ADRESA
Shogeria ka statusin juridik: Biznes i Yogél
Adresa e selisé &shté né Rruga Beqir Luga, Tirané

Person i autorizuar €shté FLUDIAN CUKA, .



Neni 4
PERIUDHA E KOHEZGJATJES

Kohé&zgjatja e veprimtaris€ s€ Shoqerise si Biznes i Vogél do té jeté né afat té€ pacaktuar.

Neni 5
QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi 1 themelimit t& Shoqérisé éshté qéllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe
ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa t& ndryshme.

Neni 6
AKSIONARET E SHOQERISE

6.1. Aksionarét e shoqérisé mund té jené persona fizik ose juridik, qé kané véné ose do té kené né
zotérim aksione t€ shoqérisé, me t€ gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

6.2. Pronésia mbi aksionet e shoqérisé,pérmban aderimin me t& drejta té plota né statusin e
shoqérisé népérmes pérfaqésimit né Kuvendin e aksionaréve.

Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE

7.1. Cdo aksionar, ka t€ drejtén e pjes€émarrjes né fitimet e shpérndashme t& shoqérisé dhe pérfiton
proporcionalisht me shumén ¢ aksioneve qé zotéron.

7.2. Cdo vonesé né derdhjen e shumave t& duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell
pagimin e interesave, me pérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale gé shogéria
mund t&€ ushtroj ndaj aksionarit q& nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar t&
parashikuara nga legjislacioni né fuqi.




Neni 8
DREJTORI MENAXHUES

8.1. Drejtori menaxhues i Shoqerise emrohet: FLUDIAN CUKA nga TIRANE, TIRANE,
Rr.Tefta Tashko, i cili do t€ ushtroi funkcionet e tij nén kontrollin € Kuvendit t& aksioneréve.

8.2. Drejtori menaxhues mund t& shkarkohet pé&r shkage t& cenimit t& ligjit nga Kuvendi i
aksioneréve. Si shkaqe t& cenimit te ligjit konsiderohen veqanérisht njé faj i réndé i Drejtorit
menaxhues, pa aftésia ¢ tij né kryerjen korekte t& funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek
al.
Neni 9
KOMPETENCAT

Drejtori menaxhues ka kompetenca té pércaktuara me Statut pér t& vepruar né ¢do rrethang né
emér (€ shogérisé, kompetenca qé€ i ushtron brenda aktivitetit t& shogérisé.

Neni 10
THEMELUESIT
Themelues t&é QUALITY AND CARE. né Rruga Begir Luga, Pallati 3, Zona 81/50, Tirang,.
éshté:
FLUDIAN CUKA - TIRANE, TIRANE, Rr.Tefta Tashko
Neni 11
PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Pérve¢ Statutit, shoqéria do t€ nxjerr edhe akte tjera normative (€ cilat do t€ ndihmojné punén ¢
shoqérisé.

Ményra ¢ ndryshimit t€ rregulloreve do té jeté e ngjashme me até té nxjerrjes sé rregulloreve.

ME dt. @9‘06‘20&/

Themeluesi:

1. FLUDIAN CUKA




